Общественная организация
«Региональная Ассоциация учителей и преподавателей
иностранных языков  «Содружество»
617470 Пермский край, г. Кунгур,
ул. Ленина 75
e - mail: asodr@mail.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
О проведении  XI олимпиады по страноведению среди учителей и преподавателей иностранных языков ОУ, входящих в состав  Ассоциации  «Содружество»
Место проведения: г. Кунгур, МАОУ «Гимназия №16» (ул. Ленина 75)
Время проведения: 2 ноября 2022 года, начало в 13-00.
Участники олимпиады - учителя и преподаватели иностранных языков общеобразовательных школ и ССУЗов г.Кунгура, Кунгурского района, г. Лысьвы, Лысьвенского района; с.Орда, с.Берёзовка, пос.Октябрьский, г.Чусовой, г.Чайковский, ЗАТО Звездный. Каждое территориальное образование имеет право выставить одну команду, г. Кунгур - 4 команды. Состав команды – 6 человек.
Цель: повышение интеллектуального уровня преподавателей.
[bookmark: _GoBack]Форма проведения: интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?».
Олимпиада проводится на русском языке. Отдельные задания могут потребовать ответ на иностранном языке.
Тематика - Народная культура: культура народов Пермского края и стран изучаемого языка (народные костюмы, музыка, традиционная кухня, виды спорта).
Первые три команды  получают дипломы и подарки, все остальные участники получают сертификаты и подарки. Состав жюри определяется Ассоциаций «Содружество».
Участие команд платное (100 рублей с каждого участника команды). Участники из других территорий Пермского края приветствуются.
Просьба к участникам олимпиады иметь вторую обувь. При введении карантина участникам нужно быть в масках.
Заявки на участие отправлять на почту asodr@mail.ru до 15 октября 2022 г.
В заявке просим указать полное название образовательного учреждения, название команды и количество участников.
Оргкомитет: г. Кунгур, ул. Ленина 75, контактный телефон – 89027989220
С уважением,
председатель Совета Ассоциации «Содружество»,
учитель английского языка высшей категории,
Падукова М.С.